ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX  Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023
V/v điều chỉnh, bổ sung

một số nội dung tại Kế

hoạch số 3618/KH-UBND

ngày 07 tháng 10 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

2447/STTTT-BCVT&CNTT ngày 04 tháng 12 năm 2023 về việc tham mưu sửa

đổi, bổ sung Kế hoạch số 3618/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2021 về triển

khai thực hiện Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 29 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước trên

địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là Kế hoạch số 3618/KH-UBND), Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số

3618/KH-UBND như đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản

trên, cụ thể:

- Điều chỉnh nội dung tại khoản 2, mục II như sau: “Trên cơ sở Danh mục

cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh ban hành tại Quyết định số 528/QĐ-UBND

ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh:…”.

- Điều chỉnh, bổ sung khoản 3, mục II của Kế hoạch như sau:

“3. Tổ phụ trách về dữ liệu của tỉnh

a) Các đơn vị, địa phương đang xây dựng, quản lý cơ sở dữ liệu có trách

nhiệm cử công chức, viên chức tham gia Tổ phụ trách về dữ liệu của tỉnh làm

đầu mối phụ trách về dữ liệu (đầu mối cấp cơ quan, đơn vị về dữ liệu). Thông

tin cán bộ đầu mối gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp (thông tin gồm

họ tên, chức vụ, điện thoại, email).

b) Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các địa phương,

đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập

Tổ phụ trách về dữ liệu của tỉnh đảm bảo theo quy định”.

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Kế hoạch số 3618/KH-UBND.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện công tác quản lý, kết nối và

2

chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh đảm bảo đúng quy

định pháp luật và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Y Ngọc (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1tại Kế hoạch số 3618/KH-UBND, Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2023 và Văn bản này.

		2023-12-16T21:28:57+0700
	Y Ngọc

		2023-12-18T07:58:44+0700

		2023-12-18T09:49:04+0700

		2023-12-18T09:48:57+0700

		2023-12-18T09:48:57+0700

		2023-12-18T09:48:57+0700

		2023-12-18T09:49:45+0700